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Esipuhe

Elämä turvallisessa länsimaisessa demokratiassa on etuoikeutettua. Mahdollisuus 
väitöskirjan kirjoittamiseen on erityinen etuoikeus, ja käsillä oleva aihe on tärkeä. 
Siksi olen ottanut kirjoitustyön tosissani ja pääosin myös vakavasti. Tavoitteeni 
on, että tutkimus jäsentäisi ja syventäisi ymmärrystä osakeyhtiöiden, osakeyhtiö-
oikeudellisen sääntelyn ja osakkeenomistajakeskeisyyden suhteesta käsillä oleviin 
ympäristökatastrofeihin.

Useat ihmiset ja instituutiot ovat edistäneet tutkimustyötäni. Ensimmäisenä kii-
tän Milla Suvirantaa sekä Iiristä, Ainoa ja Ilmaria. Tutkimuksen ohjaajat, professo-
ri Seppo Villa ja työelämäprofessori, OTT, asianajaja Kai Kotiranta ovat tukeneet 
hankettani alusta asti. Esitarkastajat, kansliapäällikkö, dosentti Pekka Timonen ja 
professori Veikko Vahtera, lukivat käsikirjoituksen nopealla aikataululla ja osoitti-
vat keskeneräisiä kohtia. Tutkimus on näiden huomautusten ansiosta olennaisesti 
parempi. Alma Talentin Arja Lappeteläinen ja Harri Korkeamäki ovat ammattitai-
toisesti auttaneet tutkimuksen julkaisukuntoon saattamisessa. Roschier Asianajo-
toimisto on suhtautunut tutkimustoimintaani myötämielisesti. Roschierin laaja 
kirjasto on ollut erinomaisen hyödyllinen myös akateemisesta näkökulmasta, ja 
informaatikko Hannele Lindell on auttanut aina kun apua on tarvittu.

Moni ystävä, tuttava ja kollega on vaikuttanut tutkimuksen edustamien oikeu-
dellisten ja yhteiskunnallisten käsitysteni muotoutumiseen. Yhtiöoikeuden osalta 
erityinen merkitys on ollut pitkäaikaisella yhteistyöllä lainsäädäntöneuvos Jyrki 
Jauhiaisen, oikeusneuvos Pekka Pulkkisen ja asianajaja Vesa Rasinahon kanssa. 
Oikeustaloustieteen osalta tuon esille erityisesti työelämäprofessori, OTT, KTM 
Timo Kaisanlahden.

Suuret kiitokset mainituille ja niille lukuisille tässä mainitsemattomille henki-
löille, jotka ovat suoraan tai välillisesti edistäneet tutkimustani. Lopputuloksesta 
vastaa kuitenkin kirjoittaja yksin.

Professori Matti Myrsky kehotti aikanaan proseminaariryhmän ylioppilaita 
heittämään, jos paikka tulee. Tämän kehotuksen mukaisesti olen pyrkinyt otta-
maan selkeästi kantaa tutkimuksen aikana esille nousseisiin kysymyksiin. Heitto-
jen osumatarkkuus on vähemmän kuin sata prosenttia, mutta koreja syntyy vain 
heittämällä.

Tapiolassa 26.3.2023

Manne Airaksinen




